
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 14 del 28 febbraio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 14 del 28 febbraio 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 20 del 9 febbraio 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) - Progetto CartaIN – Approvazione Manifestazione di interesse per l’iscrizione 
all’elenco degli esercenti del settore hardware e software che aderiscono al Programma regionale 
CartaIn da realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo – POR Campania 2000-2006  

 

IL COORDINATORE 

PREMESSO 

- che con Decisione C(2000) 2347 dell’08/08/2000 la Commissione Europea ha approvato il P.O.R. 
2000-2006 della Campania; 

- che con Delibera di G.R. n. 5549 del 15/11/2000 e successive, la Giunta Regionale ha adottato il 
Complemento di Programma ai sensi dell’Art. 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) 1260/99; 

- che con la Delibera di G.R. n. 99 del 12 gennaio 2001 e relativo documento di indirizzo allegato sono 
stati definiti gli indirizzi di programmazione per la costituzione del Sistema Informativo Lavoro Regionale, 
l’adozione della CartaIn e l’attuazione del programma Carta di Credito Formativo”; 

- che con la Delibera di G.R. n° 2844 dell’8 ottobre 2003 e relativi allegati sono stati approvati gli atti 
necessari alla realizzazione del Programma Carta di Credito Formativo. 

- che in attuazione delle citate delibere con decreto dirigenziale n. 40 del 26 maggio 2004 pubblicato 
sul Burc n. 27 del 31 maggio 2004 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse 
alla partecipazione al Programma Carta di credito formativo rivolto ai giovani nati nel 1983, 1984, 1985 
con scadenza dei termini di partecipazione al 30 giugno 2004; 

- che con decreto dirigenziale n. 80 del 30 giugno 2004 pubblicato sul Burc n. 32 del 5 luglio 2004 i 
termini di partecipazione sono stati prorogati ai 31 ottobre 2004; 

- che la Delibera di G.R. n° 1955 del 22 ottobre 2004 dispone di individuare, quali destinatari del 
Programma carta di credito formativo, i giovani di età compresa tra 18 e 24 anni compiuti al momento 
dell’iscrizione. 

- che con decreto n. 148 del 26 ottobre 2004 pubblicato sul Burc. del 2 novembre 2004 è stato 
approvato, in attuazione della predetta delibera, l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla 
partecipazione al programma Carta di Credito Formativo rivolto ai giovani di età compresa tra i diciotto i 
ventiquattro anni i cui termini scadono il 31 gennaio 2005;  

CONSIDERATO 

- che la Delibera di G.R. n. 99 del 12 gennaio 2001 dà mandato ai settori competenti di predisporre le 
procedure di evidenza previste dalla normativa vigente per l’individuazione dei soggetti, banche e 
imprese, fornitori di servizi e delle attrezzature necessarie alla realizzazione dell’intervento; 

- la Delibera di G.R. n° 2844 dell’8 ottobre 2003 dà mandato al Dirigente del Settore Formazione 
Professionale di approvare ed emanare l’Avviso Pubblico, con allegata Bozza di Convenzione, per 
l’individuazione dei fornitori di hardware e software e per la stipula delle convenzioni.  

- che per la individuazione delle condizioni e modalità di convenzionamento dei soggetti interessati 
all’iniziativa la Regione, attraverso l’Assessorato, ha tenuto conto anche delle indicazioni emerse da 
ripetute interlocuzioni con le associazioni di categoria; 

- che i contenuti della convenzione, a titolo non oneroso per la regione, non riguardano criteri 
selettivi sui soggetti che intendono partecipare ma servizi da garantire all’utenza e rispetto di 
adempimenti da compiere successivamente alla sottoscrizione della convenzione con la regione; 

- che sono in corso le attività di orientamento e di accesso al programma per gli utenti iscritti al 
31/10/2004 e che proseguono le iscrizioni fino al 31 gennaio ’05;  

RITENUTO 

- che è necessario attivare la procedura di invito alla manifestazione d’interesse per l’iscrizione 
all’elenco degli esercenti del settore hardware e software che intendono aderire al Programma CartaIN;  

VISTO 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 14 del 28 febbraio 2005 2 / 2 

- la Delibera di G.R. n. 99 del 12 gennaio 2001 e relativo documento di indirizzo allegato che contiene 
gli indirizzi di programmazione per la costituzione del Sistema Informativo Lavoro Regionale, l’adozione 
della CartaIn e l’attuazione del programma Carta di Credito Formativo”; 

- la Delibera di G.R n. 2844 dell’8 ottobre 2003, avente ad oggetto: Programma Carta di Credito 
Formativo e relativi allegati;  

- la Delibera di G.R. n. 3103 del 31/10/2003 e relativi allegati; 

- il Decreto dirigenziale n. 40 del 26 maggio 2004 pubblicato sul Burc n. 27 del 31 maggio 2004; 

- il Decreto dirigenziale n. 80 del 30 giugno 2004 pubblicato sul Burc n. 32 del 5 luglio 2004;  

- la Delibera di G.R. n° 1955 del 22 ottobre 2004; 

- il Decreto dirigenziale n. 148 del 26 ottobre 2004 pubblicato sul Burc. del 2 novembre 2004 

DECRETA 

- di approvare l’Avviso pubblico alla manifestazione di interesse per l’iscrizione all’elenco degli 
esercenti del settore hardware e software che intendono aderire al Programma regionale CartaIN da 
realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo POR Campania 2000-2006 – allegato A al presente 
Decreto Dirigenziale, composto da n° 4 pagine; 

- di approvare la domanda di inserimento nella lista degli esercenti che operano nei settori hardware 
e software che aderiscono al Programma Carta In, allegato B al presente Decreto Dirigenziale, composto 
complessivamente da n°5 pagine comprensive dell’allegato B.1 Schema di istanza; 

- di inviare il presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professionale, all’Area 
Generale di Coordinamento n.17, All’Area Generale di Coordinamento Affari Generali Gestione e 
Formazione del Personale Organizzazione e Metodo, al Settore Formazione Professionale, ai Responsabili 
di Misura dell’Area 17, all’ARLAV, al Settore Entrate e Spese ed al Settore Stampa e Documentazione per 
la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi della Circolare n° 5 del 12 luglio 2000. 

9 febbraio 2005 

Carlo Neri 
 
 


